
Příklad Brighama Younga
Diskuse 1
VÝZVA SPOJENÁ S MLUVENÍM NA VEŘE JNOSTI

Začněte tím, že položíte otázky podobné těmto:

• Je pro vás mluvení na veřejnosti snadné, nebo obtížné? Proč?

Přečtěte nebo shrňte následující text:

Jednou z největších výzev pro Brighama Younga bylo mluvení na veřejnosti. Řekl: „Jen s velkými obtížemi 
jsem hledal slova, která bych mohl říct.“ (Journal of Discourses, 5:97.) Vzpomínal na to, jak týden po svém křtu 
očekával, že kázat budou čtyři zkušení řečníci, kteří byli členy Církve, oni ale nic neřekli. A pokračoval:

Byl jsem jen dítě, co se týče mluvení na veřejnosti a znalostí světa; ale Duch Páně spočíval na mně 
a já jsem měl pocit, že mě snad spálí vnitřní žár, pokud bych nepromluvil k lidem a nepověděl jim, 
co jsem viděl, slyšel a poznal – co jsem zažil a z čeho jsem se radoval; a první kázání, které jsem kdy 
přednesl, mi zabralo více než hodinu. Otevřel jsem ústa a Pán je naplnil. (Brigham Young, Journal of 
Discourses, 13:211)

• Co bylo na tom, co Brigham Young udělal, obtížné?

Vyzvěte studenty, aby si přečetli Nauku a smlouvy 100:5–6 (viz také Exodus 4:12; Přísloví 16:1). Poté se zeptejte:

• Jak se to, co zažil Brigham Young, podobalo tomu, co popisují tyto verše?

• Co z toho, co se zde dozvídáte o Pánu, by vám mohlo pomoci?

Podělte se o své pocity ohledně důvěry v Pána a ochoty dělit se o to, co víte.

Diskuse 2
CO BRIGHAM OBĚTOVAL, ABY MOHL SLOUŽIT

Začněte otázkou podobnou této:

• Jaké oběti jsou vyžadovány, aby člověk mohl sloužit na misii?

Přečtěte nebo shrňte následující text:

V témže roce, kdy byl Brigham Young pokřtěn, mu zemřela manželka. Za cenu velkých obětí zajistil péči o své 
dvě děti a sloužil na misiích ve státě New York a v horní Kanadě, kde pokřtil několik lidí.

Asi po roce služby na misii Brigham takto popsal svůj příchod do Kirtlandu v Ohiu:

Pokud se kdy ke Svatým přidal někdo chudší než já, tak to bylo jen proto proto, že neměl absolutně 
nic. … Musel jsem zabezpečit své dvě děti. … Byl jsem vdovec. … Vlastní boty jsem neměl, jen 
vypůjčené. Neměl jsem žádné zimní oblečení, kromě podomácku vyrobeného kabátu, který jsem 
nosil tři nebo čtyři roky. … Cestoval jsem, kázal a rozdal každý dolar ze svého majetku. (Učení 
presidentů Církve: Brigham Young (2004), 243)



© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Požádejte některého studenta, aby přečetl Lukáše 18:18–23 a zjistil, jak se reakce Brighama Younga na výzvu ke 
službě lišila od reakce muže, který v tomto příběhu z písem hovoří se Spasitelem.

• Co z toho, co víte o Pánu, nám může pomoci, abychom byli ochotni přinášet podobné oběti, jaké přinášel 
Brigham Young?

• Jaké další oběti kromě služby na misii by si Pán mohl přát, abychom přinesli pro to, abychom Mu mohli 
sloužit?

Podělte se o své pocity ohledně ochoty přinášet oběti, abyste mohli sloužit Pánu.

Diskuse 3
BRIGHAMOVA MISIE V ANGLII

Začněte otázkou podobnou této:

• Z jakých důvodů potřebuje misionář Pánovu pomoc?

Přečtěte nebo shrňte následující text:

Poté, co se Brigham znovu oženil a sloužil na pěti dalších misiích, byl spolu s dalšími apoštoly povolán sloužit na 
misii v Anglii.

Brigham svou misii popsal takto:

Přistáli jsme… jako cizinci v cizí zemi a bez peněz, ale milosrdenstvím Božím jsme získali mnoho 
přátel, založili jsme kongregaci Církve téměř v každém známějším městečku nebo městě ve Velké 
Británii, pokřtili jsme sedm až osm tisíc lidí, vydali jsme 5 000 Knih Mormonových… a do srdce 
mnoha tisíc jsme zaseli semínka věčné pravdy… – v tomto všem uznávám ruku Boží. (Učení presidentů 
Církve: Brigham Young [2004], 6)

Požádejte některého studenta, aby přečetl Ammonova slova v Almovi 26:12–13. Poté se zeptejte:

• V čem se slova Brighama Younga podobají slovům Ammonovým?

• Proč je podle vás nezbytné, abychom na Pána spoléhali, zatímco se Mu snažíme sloužit?

• Jak se při své službě Pánu snažíte na Pána spoléhat?

Podělte se o své myšlenky nebo pocity ohledně toho, jak při své službě Pánu na Pána spoléháte.

PD80007812_121_441- 1


